
 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 

Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

1 

 

  

Dle rozdělovníku 

Záměr: Z/2025/96243 

Řízení: R/2025/97989 

Číslo jednací: R/2025/97989/4 

Vyřizuje: Marcela Veselá 

Telefon: 374 756 132 

E-mail: marcela.vesela@mubor.cz 

Datum: 04.06.2025 

 

Rozhodnutí – povolení stavby 
 

Městský úřad Bor, odbor výstavby a územního plánování, jako obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 
1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. b) a § 34a odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon), a místně příslušný stavební úřad podle § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), ve znění pozdějších právních předpisů, ve zrychleném řízení 
( dále jen řízení ) přezkoumal podle § 193 až 212 stavebního zákona žádost o povolení stavby nebo zařízení, 
kterou dne 26.05.2025 podala 

 

právnická osoba společnost ČEZ ESL, s.r.o., IČ 27804721, se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava-

Vítkovice, osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby pan Libor Štěpán, , zastoupená 
na základě plné moci fyzickou osobou panem Jiřím Kotasem,

(dále jen stavebník), 

 

a po posouzení záměru podle ustanovení § 211 a § 212 odst. 1 stavebního zákona 

 

I. Podle § 193 až 212 stavebního zákona 

 

povoluje záměr ve zrychleném řízení 
 

na stavbu „Přimda, Školní ulice, rozšíření veřejného osvětlení“ (dále jen stavba) na p.p.č. 73/3(ostatní 
plocha-jiná plocha), p.p.č. 73/4(ostatní plocha-ostatní komunikace), p.p.č. 73/5 (ostatní plocha-jiná plocha) v 
k.ú. Přimda. 

 

Předmětem záměru je nové veřejné osvětlení pozemní komunikace na ulici Školní ve městě Přimda. Nové 

veřejné osvětlení pozemní komunikace na ulici Školní bude napojeno ze stávajícího veřejného osvětlení, 
napojení se provede na světelném místě 1/163. Napojení se provede kabelem CYKY-J 4x10 mm2 v plastové 
chráničce Kopoflex 63 mm. Výkop pro kabel od napojení ze stávajícího vedení veřejného osvětlení bude v 
délce cca 115 m. Hloubka výkopů bude ve volném terénu a v chodníku 800 mm, šíře 350 mm, pod komunikací 
bude hloubka výkopu 1100 mm a šířka 500 mm. Ve výkopu bude vedle kabelu položen zemnicí drát pr. 10 
mm. Ke stožárům bude vyveden zemnící drát, který se připojí na zemnící šroub. Výkopy budou provedeny ve 

volném terénu, chodníku a místní komunikaci.  
 

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 

Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

2 

 

Projektovou dokumentaci pro stavební řízení zpracovala právnická osoba společnost ČEZ ESL, s.r.o., IČ 

27804721, se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava-Vítkovice, vypracoval Jiří Kotas, schválil Ing. Rostislav 

Stallmach jako hlavní projektant, ČKAIT 1104119, obor: Autorizovaný inženýr pro technologická zařízení 
staveb s datem vyhotovení 02/2024. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:  

 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost ČEZ ESL, s.r.o., 
IČ 27804721, se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava-Vítkovice, vypracoval Jiří Kotas, kontroloval 
Bc. Jan Drahoš, schválil Ing. Rostislav Stallmach, ČKAIT 1104119 s datem vyhotovení 02/2024; případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.  

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby.  

3. Předpokládané dokončení stavby je do konce roku 2025. 

4. Povolovací řízení je třeba provádět v souladu s vyjádřením majetkového správce dotčené místní 
komunikace MK 1c, tj. Města Přimda. Stejně tak vstupy do dalších pozemků stavby, resp. na sousední 
pozemky stavby, je třeba řešit s jejich vlastníky. 

5. O stanovení přechodné úpravy provozu po dobu realizace stavby je třeba žádat na Městském úřadu 
Tachov, odboru dopravy a silničního hospodářství. 

6. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s., č.j.: 31518/25 ze dne 03.02.2025. 

7. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s., zn. 001159222663 a 001159223124 

ze dne 04.02.2025. 

8. Budou splněny podmínky vyjádření GasNet, s.r.o., zn.: 5003256565 ze dne 10.03.2025. 

9. Budou splněny podmínky vyjádření Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s., č.j.: 925/25/02/18 ze dne 

11.02.2025. 

10. Stavba bude provedena dodavatelsky právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 
stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Jakmile bude 
určena organizace, která bude stavbu provádět, nahlásí tuto investor písemně stavebnímu úřadu před 
započetím prací na stavbě.  

 

Při provádění stavby je stavebník povinen:  
 

• před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku; 

• Při provádění stavby je stavebník povinen v souladu s ustanovením § 160 a § 161 stavebního zákona 
dbát na řádné provádění stavby a dále je stavebnímu úřadu v Boru:  

- oznámit předem termín zahájení stavby, 

- umožnit kontrolní prohlídky (i v jiných případech, kdy je to pro plnění úkolů stavebního řádu potřebné 
dle ustanovení § 227, § 291, § 292 a § 293 stavebního zákona),  

- neprodleně ohlásit závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob nebo bezpečnost stavby,  
- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie,  
- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit.  

 

 

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 

Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

3 

 

• stavebník/stavební podnikatel je povinen na stavbě vést stavební deník v souladu s ustanovením § 166 
stavebního zákona a dle ustanovení § 10 vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb stavebník zajistí 
vždy účast stavebního dozoru na prohlídce stavby  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  
 

• právnická osoba společnost ČEZ ESL, s.r.o., IČ 27804721, se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava-

Vítkovice, osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby pan Libor Štěpán, nar. 02.04.1974, 

zastoupená na základě plné moci fyzickou osobou panem Jiřím Kotasem,

• Město Přimda, IČ 00260118, náměstí Jindřicha Kolowrata 112, 348 06 Přimda  

• Základní škola Přimda, okres Tachov, příspěvková organizace, Školní 264, 348 06 Přimda 

• Krýslová Veronika,
• Kolowrat-Krakowský Maximilian Alexander, 

• Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové-Nový Hradec 
Králové 

• CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

• Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s., IČ 49789228, Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary – Doubí 
• ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

• GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

 

Odůvodnění: 
 
Žadatel právnická osoba společnost ČEZ ESL, s.r.o., IČ 27804721, se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby pan Libor Štěpán, nar. 02.04.1974 (dále 
jen stavebník), zastoupen na základě plné moci fyzickou osobou Jiřím Kotasem, nar. 30.09.1973, Jičina 12, 

741 01 Nový Jičín, podal dne 26.05.2025 žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení ve věci „Přimda, Školní 
ulice, rozšíření veřejného osvětlení“ (dále jen záměr) na p.p.č. 73/3(ostatní plocha-jiná plocha), p.p.č. 
73/4(ostatní plocha-ostatní komunikace), p.p.č. 73/5 (ostatní plocha-jiná plocha) v k.ú. Přimda. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o vydání stavebního 
povolení ve zrychleném řízení s připojenými podklady. Zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje 
obecné technické požadavky na výstavbu, umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Stavební úřad v průběhu provedeného stavebního řízení 
neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. V řízení 
bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví sousedního pozemku 
nebo stavby na něm. Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu § 182 stavebního 
zákona. 
 

Dnem podání žádosti bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) ve věci zahájeno řízení.  
 

 

 

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 

Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

4 

 

Podklady žádosti: 
K žádosti byla doložena dokumentace pro povolení stavby, kterou vypracovala společnost ČEZ ESL, s.r.o., IČ 
27804721, se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava-Vítkovice, vypracoval Jiří Kotas, kontroloval Bc. Jan 
Drahoš, schválil Ing. Rostislav Stallmach, ČKAIT 1104119 s datem vyhotovení 02/2024. 

V přílohové části žádosti byly předloženy koordinovaná stanoviska dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů, to je Městského úřadu Tachov, stanovisko odboru životního prostředí a odboru dopravy 

a silničního hospodářství č.j.: R/2025/32152/2 ze dne 12.03.2025. 

 

Dále byly předloženy souhlas Města Přimdy ze dne 02.06.2025, souhlas sousedů ze dne 17.03.2025 a 

24.03.2025. 

Dále předložena, vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., zn.: 250203-1342783049 ze dne 

03.02.2025, vyjádření společnosti Gasnet Služby, s.r.o. č.j. 5003256565 ze dne 10.03.2025, vyjádření T-Mobile 

Czech Republic a.s., zn. E06580/25 ze dne 12.02.2025, sdělení Telco Infrastructure, s.r.o., zn. 1100200429 ze 
dne 21.01.2025, sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s. zn. 0201824767 ze dne 21.01.2025, vyjádření 
k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných technických norem 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn. 01159222663 ze dne 04.02.2025 a vyjádření zn. 001159223124 ze dne 

04.02.2025, sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. zn. 0700932000 ze dne 21.01.2025, vyjádření o poloze 
sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. č.j. 31518/25 ze 03.02.2025, vyjádření Vodárny a 
kanalizace Karlovy Vary a.s., č.j.: 925/25/02/18 ze dne 03.02.2025, sdělení společnosti ČEPS, a.s., zn. 

01167/2025/CEPS ze dne 03.02.2025, vyjádření České Radiokomunikace a.s. zn. UPTS/OS/386219/2025 ze 

dne 04.02.2025. 

 

Stavební úřad přezkoumal žádost dle ust. § 212, v návaznosti na § 182 až § 184 a v návaznosti na § 187 a § 
193, a zjistil, že předložená žádost je v souladu s Územním plánem Přimda, nejde o záměr EIA, nejde o záměr 
vyžadující povolení výjimky, stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 a stavebník doložil souhlasy všech 
účastníků řízení, a proto vydává povolení záměru ve zrychleném řízení jako první úkon v řízení. 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: účastníci neuplatnili návrhy a námitky.  
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili.  
Žádost o povolení stavby byla podána na předepsaném formuláři podle přílohy č. 3 k vyhlášce č. 149/2024 
Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona.  
 

Okruh účastníků stavební úřad vymezil podle § 27 správního řádu a § 182 stavebního zákona.  

Po posouzení žádosti mezi účastníky řízení zahrnul podle § 27 správního řádu stavebníka(žadatele) právnická 
osoba společnost ČEZ ESL, s.r.o., IČ 27804721, se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava-Vítkovice (dále 
jen stavebník), zastoupená na základě plné moci fyzickou osobou panem Jiřím Kotasem, 

 vlastníky sousedních pozemků paní Veroniku Krýslovou, 
, Kolowrat-Krakowský Maximilian Alexander, 

a obec Město Přimda, IČ 00260118, náměstí Jindřicha Kolowrata 112, 348 

06 Přimda, jako obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dále společnost  Vodárny a kanalizace 
Karlovy Vary a.s., IČ 49789228, Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary – Doubí, ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

a CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9. 
Vlastnická ani jiná práva dalších osob nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 

Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

5 

 

Stavební úřad vyzval stavebníka opatřením č.j. R/2025/97989/2 ze dne 26.05.2025 k uhrazení správního 

poplatku ve výši 9 000 Kč podle položky 18 odst. 1 písm. c) a dle § 9 zákona č. 634/2004 Sb. sazebníku zákona 
o správních poplatcích. Správní poplatek ve výši 9 000 Kč za vydání rozhodnutí povolení stavby byl uhrazen 

dne 30.05.2025 pod VS 97989. 

 

Posouzení stavebního úřadu:  
Stavební úřad posoudil žádost podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Dokumentace splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které 

by bránily vydání povolení stavby. 
 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.  
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu – hlavní účastníci:  
• podle § 182 písm. a) stavebního zákona – stavebník/žadatel, vlastník předmětného pozemku:  
• právnická osoba společnost ČEZ ESL, s.r.o., IČ 27804721, se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby pan Libor Štěpán, nar. 
02.04.1974, zastoupená na základě plné moci fyzickou osobou panem Jiřím Kotasem, 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – vedlejší účastníci:  
• podle § 182 písm. b) stavebního zákona:  
• Město Přimda, IČ 00260118, náměstí Jindřicha Kolowrata 112, 348 06 Přimda (obec, na jejímž území 

má být záměr uskutečněn)  
• podle § 182 písm. d) stavebního zákona:  
• Město Přimda, IČ 00260118, náměstí Jindřicha Kolowrata 112, 348 06 Přimda 

• Základní škola Přimda, okres Tachov, příspěvková organizace, Školní 264, 348 06 Přimda 

• Krýslová Veronika,
• Kolowrat-Krakowský Maximilian Alexander,

• Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové-Nový Hradec 
Králové 

• CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

• Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a.s., IČ 49789228, Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary – Doubí 
• ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

• GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

 

Poučení účastníků: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. O odvolání rozhoduje Krajský 
úřad Plzeňského kraje. Odvolání se podává u Městského úřadu Bor, odboru výstavby a územního plánování. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 

Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

6 

 

Účastník, jemuž bude rozhodnutí doručováno podle § 19 odst. 1 správního řádu prostřednictvím veřejné 
datové sítě do jeho datové schránky, zřízené podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 300/2008 Sb.), může podat  
odvolání v patnáctidenní lhůtě počítané ode dne následujícího po doručení tohoto dokumentu do datové 
schránky. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je ve smyslu ustanovení § 17 odst. 3 zákona č.  
300/2008 Sb., doručen okamžikem, kdy se účastník do datové schránky přihlásí. Nepřihlásí-li se účastník ve 
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument do datové schránky dodán, podle ustanovení § 17 odst. 4 citovaného  
zákona se tento dokument považuje za doručený posledním dnem této lhůty, to znamená, že rozhodnutí 
bude doručeno tzv. fikcí, jak je stanoveno v § 17 odst. 6 tohoto zákona.  
 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvoláním lze napadnout výrokovou 
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.   
Podle ustanovení § 85 odst. 1 správního řádu včas podané odvolání má odkladný účinek, v jehož důsledku 
nenastane právní moc rozhodnutí a s ní spojené právní účinky uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.  
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum 
narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i 
podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako 
jeho oprávněného držitele.  
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou 
osobu současně činit úkony jen jedna osoba.  
 

Podle ustanovení § 198 odst. 1 stavebního zákona platí povolení 2 roky ode dne nabytí právní moci. Bude-li 

provádění záměru zahájeno v době platnosti povolení, prodlouží se doba platnosti na 10 let ode dne právní 
moci povolení. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.   
Podle ustanovení § 198 odst. 3 stavebního zákona dobu platnosti povolení může stavební úřad prodloužit na 
základě žádosti stavebníka podané před jejím uplynutím, a to i opakovaně, nejdéle však vždy o další 2 roky. 
Platnost povolení nezanikne, dokud o žádosti není pravomocně rozhodnuto.  
Po nabytí právní moci povolení stavební úřad zašle stavebníkovi oznámení o ověření projektové 
dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Oznámení o ověření 
projektové dokumentace zašle stavební úřad také vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Současně o 
vydání povolení vyrozumí hlavního projektanta. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje 
o povoleném stavebním záměru. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném 
místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby.  
Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením. Stavební úřad může na žádost stavebníka 
nebo jeho právního nástupce povolit změnu stavby před jejím dokončením. Na řízení a povolení změny stavby 
před dokončením se vztahují přiměřeně ustanovení o stavebním řízení. Změna stavby ve smyslu § 224 odst.  
3 stavebního zákona (kdy se nemění půdorysný ani výškový rozsah stavby, nezasahuje se do nosných 
konstrukcí stavby, nemění se vzhled stavby ani způsob užívání stavby, změna nevyžaduje posouzení vlivů na 
životní prostředí, její provedení nemůže negativně ovlivnit požární bezpečnost stavby a nejde o změnu 

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 

Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

7 

 

stavby, která je kulturní památkou) smí být zahájena až po nabytí právní moci povolení změny stavby před 
jejím dokončením.  
 

Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí, vydaného stavebním úřadem v návaznosti na 
žádost, podanou stavebníkem. Žadatel spolu s žádostí o vydání kolaudačního rozhodnutí předloží podklady 
v rozsahu podle ustanovení § 232 odst. 2 stavebního zákona.  
Toto rozhodnutí musí být zveřejněno dle § 212 odst. 2, na úřední desce stavebního úřadu po dobu 15 dnů 
ode dne vydání. 
 

 

 

 

Danuše Krasanovská 

zástupce vedoucího odboru výstavby    

a územního plánování 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Bor po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15 den je posledním 
dnem vyvěšení. 
 

Oznámení bylo vyvěšeno – zveřejněno na úřední desce po dobu 15 dnů. 
Vyvěšeno dne:                                                            Sejmuto dne : 

 

 

Oznámení bylo zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů. 
Zveřejněno dne:                                                                             Do dne : 
 

 

 

 

04.06.2025

 04.06.2025

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 

Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

8 

 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení (jednotlivě do vlastních rukou na doručenku nebo do datové schránky): 

− právnická osoba společnost ČEZ ESL, s.r.o., IČ 27804721, se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby pan Libor Štěpán, 
, zastoupená na základě plné moci fyzickou osobou panem Jiřím Kotasem, 

− Město Přimda, IČ 00260118, náměstí Jindřicha Kolowrata 112, 348 06 Přimda  

− Základní škola Přimda, okres Tachov, příspěvková organizace, Školní 264, 348 06 Přimda 

− Krýslová Veronika,
− Kolowrat-Krakowský Maximilian Alexander,

− Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové-Nový Hradec 
Králové 

− CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

− Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., IČ 49789228, Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary – Doubí 
− ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

− GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

DO: 

− Městský úřad Tachov, odbor ŽP a odbor dopravy a silničního hospodářství, Hornická 1695, 347 01 
Tachov (č.j.: R/2025/32152/2 ze dne 12.03.2025) 

http://www.mubor.cz/

